PAGE

[image: image1.png]o
g

it

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОНАЙСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
от 25.03.2022   № 222
Об утверждении   плана «дорожной карты» по переводу «несправляющихся» школ,  находящихся в благоприятных социальных условиях, но показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования

на 2022  год

Во исполнение распоряжения Министерства образования Сахалинской области от 27.01.2022 № 3.12-81-р «О результатах идентификации школ Сахалинской области с разным уровнем образовательных результатов и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях», на основании решения совещания руководителей образовательных организаций от 24.03.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   план «дорожную карту» по переводу «несправляющихся» школ,  находящихся в благоприятных социальных условиях, но показывающих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования на 2022  год (далее- Дорожная карта) (прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, задействованных в мероприятиях Дорожной карты, обеспечить их выполнение.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Департамента ОКиС (Шашкова А.П.).
И.о. директора
Департамента ОКиС

                                                     Е.А. Волк